
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

Reabertura Pregao 0083 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 0145/2010 
PREGÃO n° 0083/2010 - TIPO PRESENCIAL 

 
 

“REABERTURA DO PRAZO” 
 

Fica prorrogado o prazo para apresentação de propostas do Pregão Presencial n° 0083/2010 que tem como 
objeto a Contratação de empresa especializada para conserto, troca de peças, chapeação e pintura da 
Viatura Renault/Logan, placas MEE-9653 pertencente à Delegacia Regional de Polícia Civil de Xanxerê. 
 
Ficam alterados do texto original do edital os seguintes itens: 
 
5. APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES 

5.1. Os envelopes “Proposta de Preços” e “Documentação de Habilitação” deverão ser indevassáveis, 
fechados e entregues ao Setor de Protocolo, conforme endereço, dia e horário especificados abaixo: 

 
5.1.1. Os envelopes: n° 01 – Proposta e n° 02 – Documentação de Habilitação deverão ser 

Protocolados no Setor de Protocolo do Município, à rua Dr. José de Miranda Ramos, nº 455, 
Centro, na cidade de Xanxerê, SC, até às 09:15 horas do dia 19 de agosto de 2010. 

 
5.2. Se decidirem entregar os envelopes no próprio dia da abertura, os Proponentes deverão comparecer 

na Prefeitura Municipal de Xanxerê, com a necessária antecedência em relação ao prazo indicado no 
subitem 5.1.1, não se aceitando justificativas de atraso na entrega dos envelopes devido a problemas 
de trânsito, fila no Setor de Protocolo ou de qualquer outra natureza. 

 
5.3. Os envelopes deverão ainda indicar em sua parte externa e frontal os seguintes dizeres: 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE XANXERÊ 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0083/2010 
ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS 
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE XANXERÊ 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0083/2010 
ENVELOPE Nº 2 – HABILITAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE 
 

 
6. DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
 

6.1. A abertura da sessão pública para o credenciamento do representante legal da licitante e abertura 
dos envelopes e demais atos dar-se-á às 09:30 horas do dia 19 de agosto 2010 na sala do Setor de 
Licitações, localizado à Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, centro, na cidade de Xanxerê SC. 

 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Processo Licitatório nº 
0145/2010 – Pregão Presencial nº 0083/2010 de 19 de julho de 2010. 
 
Xanxerê SC, 05 de agosto de 2010. 

 
 
 

Bruno Linhares Bortoluzzi 
Prefeito Municipal 

 


